
MARL  
Secreta  

JOSE JURI 
Municipal de Administração e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA 
Rua  Dr.  Tancredo de Almeida Neves n° 176 

CEP 14150-000 — Serrana—SP 
www.serrana.sp.gov.br  - Info@serrana.sp.gov.br  - 16 3987 9244 

PORTARIA N° 808/2019 

DISPÕE SOBRE CONSTITUIÇÃO DO COMITÊ 
GESTOR DO ORÇAMENTO PÚBLICO -  GOP,  
DE QUE TRATA 0 DECRETO N° 58/2018, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

VALÊRIO  ANTONIO  GALANTE, Prefeito Municipal de Serrana, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente pelo Decreto n° 
58/2018, alterado pelo Decreto n° 19/2019; 

Considerando o Oficio SAF 136/2019, da Secretaria de Administração e Finanças; 

RESOLVE: 

Art.  1°. Fica o Comité Gestor do Orçamento Público —  GOP,  de que trata o Decreto n° 
58/2018, alterado pelo Decreto n° 19/2019, constituído pelos seguintes membros: 

Maria José Juri, Secretária Municipal de Administração Finanças;  

Melissa  Cavalheri, Diretora do Departamento da Fazenda; 

Ill- 	Joana  Cicero  Polares Tavares, Supervisora; 

IV- Lucas Santana de Queiroz, Diretor de Projetos e Desenvolvimento Econômico; 

V- Edimilson Alves da Silva, Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.  

Art.  2°. Os serviços prestados pelo servidor acima designado não serão remunerados e 
considerados de alta relevância ao Município.  

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
Art.  4°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria n° 470/2019, 

de 29 de março de 2019. 

PAÇO MUNICIP 
23 de agosto de  

EST LA D'ALVA 
19. 

VALÉRIO 	GALANTE 
PREFE TO.MUNICIPAL 

ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA, 
PUBLICADA NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  E NO DOM  



Prefeitura Municipal de Serrana 
Rua Dr. Tancredo de  Almeida  Neves n° 176 - CEP 14150-000 -  Serrana  - SP 

www.serrana.sp.gov.br  - E-mail: majo(&serrana.sp.gov.br  
Tel/Fax: (16) 3987.9244  

Oficio  SAY  136/2019 

Serrana, 23 de Agosto de 2019. 

Considerando a portaria n° 470/2019 aonde consta os componentes do  

GOP  - COMITÊ GESTOR DO ORÇAMENTO PÚBLICO; 

Considerando a necessidade da continuidade dos trabalhos do  GOP  - 

COMITE.  GESTOR DO ORÇAMENTO PÚBLICO; 

Venho por intermédio deste solicitar a V.S.a a revogação da Portaria 

470/2019 aonde consta o Senhor Elias Teodoro Galante - Auxiliar 

Administrativo substituindo o mesmo pelo Senhor Lucas Santana de Queiroz - 

Diretor de Departamento de Projetos e Desenvolvimento Econômico, através de 

uma nova Portaria. 

Sem mais, atenciosamente. 

MARIA OSt JURI 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  

DR.  ADRIANO PUCINELLI 

DIRETOR GERAL DA ASSESSORIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS E 

SECRETARIA GERAL 


	Page 1
	Page 2

